



ГБУ РС(Я) «ДБР ООПТ и ПП»

677005 г. Якутск, ул. Свердлова, 14

тел.: 22-57-49, факс: (411-2) 22-58-03
e-mail: dbroopt@yandex.ru

ПРИКАЗ

от «11» августа 2022 г.

№ П(ОСН)-100

**Об утверждении тарифов на оказание услуг по разработке
проектов освоения лесов и/или внесению изменений в проект освоения лесов**

В соответствии с п. 1.17 Перечня и предельных тарифов платных услуг и Порядка оказания услуг и определения платы на услуги, оказываемые ГБУ РС(Я) «Дирекция биологических ресурсов, особо охраняемых природных территорий и природных парков», утвержденными приказом Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства РС(Я) от 06.12.2021 г. №01-05/1-816 «Об утверждении Порядка оказания услуг и определения платы на услуги, оказываемые ГБУ РС(Я) "Дирекция биологических ресурсов, особо охраняемых природных территорий и природных парков»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на оказание услуг по разработке проектов освоения лесов и/или внесению изменений в проект освоения лесов согласно приложениям №1-7 настоящего приказа.
2. Управлению ООПТ и ЗО (Михайловой С.Г.):
 - 2.1. Принять в работу и организовать оказание услуг, согласно утвержденным тарифам.
 - 2.2. Обеспечить контроль и ежемесячную сверку доходов от оказываемых услуг по разработке проектов освоения лесов и/или внесению изменений в проект освоения лесов.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор

Я. С. Сивцев

УТВЕРЖДАЮ:
Директор
ГБУ РС(Я) "ДБР, ООПТ и ПП"

Я.С. Сивцев

2022 г.

Приложение №1
к приказу № 1100/1-100
от 01 августа 2022 г.

Калькуляция стоимости услуг по внесению изменений в проект освоения лесов (для физических лиц)

Временные постройки, используемые в рекреационных целях (дом, гараж, амбар, баня, ледник)

Расчет затрат на оплату труда персонала

№	Должность	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (мин.)	Норма времени на оказание платной услуги (мин.)	Затраты на оплату труда основного персонала, (руб.), (6) = (3)/(4) x (5)
1	2	3	4	5	6
1	гл. специалист	60 753,13	9 600	360	2 278,24
2	начальник	61 958,09	9 600	30	193,62
	ИТОГО	122 711,22	19 200	390	2 471,86

Расчет затрат на материальные запасы

№	Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов, руб. (6) = (4) x (5)
1	2	3	4	5	6
1	бумага писчая	шт.	4	0,598	2,39
2	картридж	гр.	0,08	1890	151,20
					153,59

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

№	Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа (%)	Годовая норма времени работы оборудования (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)	Сумма начисленной амортизации, руб. (7) = (3) x (4) / (5) * 6
1	2	3	4	5	6	7
1	систем. блок	30000	30%	1600	5	1,13
2	принтер	15000	30%	1600	0,5	5,63
						6,75

Итого стоимость услуг по внесению изменений в проект освоения лесов для 1 единицы временной постройки (ом, гараж, амбар, баня, ледник) (для физических лиц)

№	Наименование затрат	Сумма, рублей
1	Затраты на оплату труда основного персонала	2 471,86
2	Затраты материальных запасов	153,59
3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	6,75
4	Итого затрат	2 632,20
5	НДС, 20 %	526,44
6	Цена на платную услугу	3 157

* Калькуляция выполнена на основании п. 1.13 Перечня и предельных тарифов платных услуг (Приложение №1 к приказу Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства РС(Я) от 06.12.2021 г. №01-05/1-816 "Об утверждении Порядка оказания услуг и определения платы на услуги, оказываемые ГБУ РС(Я) "Дирекция биологических ресурсов, особо охраняемых природных территорий и природных парков")

УТВЕРЖДАЮ:
 Директор
 ГБУ РС(Я) "ДБФ, ООПТ и ПП"
 _____ Я.С. Сивцев
 _____ 2022 г.

Приложение №2
 к приказу № 11(ОСН)-100
 от 07 августа 2022 г.

**Калькуляция стоимости услуг по внесению изменений в проект освоения лесов (для юридических лиц)
 Временные постройки, используемые в рекреационных целях (дом, гараж, амбар, баня, ледник)**

Расчет затрат на оплату труда персонала

№	Должность	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (мин.)	Норма времени на оказание платной услуги (мин.)	Затраты на оплату труда основного персонала, (руб.), (6) = (3)/(4) x (5)
1	2	3	4	5	6
1	гл. специалист	60 753,13	9 600	360	2 278,24
2	начальник	61 958,09	9 600	30	193,62
	ИТОГО	122 711,22	19 200	390	2 471,86

Расчет затрат на материальные запасы

№	Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов, руб. (6) = (4) x (5)
1	2	3	4	5	6
1	бумага писчая	штг.	4	0,598	2,39
2	картридж	гр.	0,08	1890	151,20
					153,59

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

№	Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа (%)	Годовая норма времени работы оборудования (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)	Сумма начисленной амортизации, руб. (7) = (3) x (4) / (5) / *6
1	2	3	4	5	6	7
1	систем. блок	30000	30%	1600	5	1,13
2	принтер	15000	30%	1600	0,5	5,63
						6,75

Итого стоимость услуг по внесению изменений в проект освоения лесов для 1 единицы временной постройки (ом, гараж, амбар, баня, ледник) (для физических лиц)

№	Наименование затрат	Сумма, рублей
1	Затраты на оплату труда основного персонала	2 471,86
2	Затраты материальных запасов	153,59
3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	6,75
4	Накладные затраты, относимые на платную услугу	1553,00
5	Итого затрат	4 185,20
6	НДС, 20 %	837,04
7	Цена на платную услугу	5 022

* Калькуляция выполнена на основании п. 1.13 Перечня и предельных тарифов платных услуг (Приложение №1 к приказу Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства РС(Я) от 06.12.2021 г. №01-05/1-816 "Об утверждении Порядка оказания услуг и определения платы на услуги, оказываемые ГБУ РС(Я) "Дирекция биологических ресурсов, особо охраняемых природных территорий и природных парков")

УТВЕРЖДАЮ.

Директор

ГБУ РС(Я) "ДБР, ФООПТ и ППТ"

Я.С. Сивцев

2022 г.

Приложение №3
к приказу № 17/ОСН-100
от 02 августа 2022 г.

Калькуляция стоимости услуг по внесению изменений в проект освоения лесов (для физических лиц)

Элементы благоустройства лесного участка (информационный стенд (щит), информационная табличка (доска), дорожный знак, домовый знак, указатель, вывеска, учрежденческая доска, бортовой камень, бордюр, подпорная стенка, мостик, лестница, пандус (подъемник), ограждение, малая архитектурная форма (уличная мебель, элемент оформления озеленения, кормушка для птиц, скворечник, ротонда, урна, контейнер-мусоросборник), приствольная решетка, элемент озеленения, конструкция велопарковки, георешетка, настил, газон рулонный, посевной, мягкое покрытие, иные виды некапитальных покрытий);

Расчет затрат на оплату труда персонала

№	Должность	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (мин.)	Норма времени на оказание платной услуги (мин.)	Затраты на оплату труда основного персонала, (руб.), (6) = (3)/(4) x (5)
1	2	3	4	5	6
1	гл. специалист	60 753,13	9 600	360	2 278,24
2	начальник	61 958,09	9 600	30	193,62
	ИТОГО	122 711,22	19 200	390	2 471,86

Расчет затрат на материальные запасы

	Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов, руб. (6) = (4) x (5)
1	2	3	4	5	6
1	бумага писчая	шт.	4	0,598	2,39
2	картридж	гр.	0,08	1890	151,20
					153,59

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

№	Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа (%)	Годовая норма времени работы оборудования (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)	Сумма начисленной амортизации, руб. (7) = (3) x (4) / (5) * (6)
1	2	3	4	5	6	7
1	систем. блок	30000	30%	1600	2	2,81
2	принтер	15000	30%	1600	0,5	5,63
						8,44

Итого стоимость услуг по внесению изменений в проект освоения лесов для 1 единицы элемента благоустройства лесного участка (информационный стенд (щит), информационная табличка (доска), дорожный знак, домовый знак, указатель, вывеска, учрежденческая доска, бортовой камень, бордюр, подпорная стенка, мостик, лестница, пандус (подъемник), ограждение, малая архитектурная форма (уличная мебель, элемент оформления озеленения, кормушка для птиц, скворечник, ротонда, урна, контейнер-мусоросборник), приствольная решетка, элемент озеленения, конструкция велопарковки, георешетка, настил, газон рулонный, посевной, мягкое покрытие, иные виды некапитальных покрытий); (для физических лиц)

№	Наименование затрат	Сумма, рублей
1	Затраты на оплату труда основного персонала	2 471,86
2	Затраты материальных запасов	153,59
3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной	8,44
4	Итого затрат	2 633,89
5	НДС, 20 %	526,78
6	Цена на платную услугу	3 113

* Калькуляция выполнена на основании п. 1.13 Перечня и предельных тарифов платных услуг (Приложение №1 к приказу Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства РС(Я) от 06.12.2021 г. №01-05/1-816 "Об утверждении Порядка оказания услуг и определения платы на услуги, оказываемые ГБУ РС(Я) "Дирекция биологических ресурсов, особо охраняемых природных территорий и природных парков")

УТВЕРЖДАЮ:
Директор
ГБУ РС(Я) "ДБР, ООПТ и ПП"

Я.С. Сивцев

2022 г.

Приложение №4
к приказу № 17/ОСН-100
от 14 августа 2022 г.

Калькуляция стоимости услуг по внесению изменений в проект освоения лесов (для юридических лиц)
Элементы благоустройства лесного участка (информационный стенд (щит), информационная табличка (доска), дорожный знак, домовый знак, указатель, вывеска, учрежденческая доска, бортовой камень, бордюр, подпорная стенка, мостик, лестница, пандус (подъемник), ограждение, малая архитектурная форма (уличная мебель, элемент оформления озеленения, кормушка для птиц, скворечник, ротонда, урна, контейнер-мусоросборник), приствольная решетка, элемент озеленения, конструкция велопарковки, георешетка, настил, газон рулонный, посевной, мягкое покрытие, иные виды некапитальных покрытий);

Расчет затрат на оплату труда персонала

№	Должность	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (мин.)	Норма времени на оказание платной услуги (мин.)	Затраты на оплату труда основного персонала, (руб.), (6) = (3)/(4) x (5)
1	2	3	4	5	6
1	гл. специалист	60 753,13	9 600	360	2 278,24
2	начальник	61 958,09	9 600	30	193,62
	ИТОГО	122 711,22	19 200	390	2 471,86

Расчет затрат на материальные запасы

№	Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов, руб. (6) = (4) x (5)
1	2	3	4	5	6
1	бумага писчая	шт.	4	0,598	2,39
2	картридж	гр.	0,08	1890	151,20
					153,59

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

№	Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа (%)	Годовая норма времени работы оборудования (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)	Сумма начисленной амортизации, руб. (7) = (3) x (4) / (5) * 6
1	2	3	4	5	6	7
1	систем. блок	30000	30%	1600	2	2,81
2	принтер	15000	30%	1600	0,5	5,63
						8,44

Итого стоимость услуг по внесению изменений в проект освоения лесов для 1 единицы элемента благоустройства лесного участка (информационный стенд (щит), информационная табличка (доска), дорожный знак, домовый знак, указатель, вывеска, учрежденческая доска, бортовой камень, бордюр, подпорная стенка, мостик, лестница, пандус (подъемник), ограждение, малая архитектурная форма (уличная мебель, элемент оформления озеленения, кормушка для птиц, скворечник, ротонда, урна, контейнер-мусоросборник), приствольная решетка, элемент озеленения, конструкция велопарковки, георешетка, настил, газон рулонный, посевной, мягкое покрытие, иные виды некапитальных покрытий); (для юридических лиц)

№	Наименование затрат	Сумма, рублей
1	Затраты на оплату труда основного персонала	2 471,86
2	Затраты материальных запасов	153,59
3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании	8,44
4	Накладные затраты, относимые на платную услугу	1554,00
5	Итого затрат	4 187,89
6	НДС, 20 %	837,58
7	Цена на платную услугу	5 021

** Калькуляция выполнена на основании п. 1.13 Перечня и предельных тарифов платных услуг (Приложение №1 к приказу Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства РС(Я) от 06.12.2021 г. №01-05/1-816 "Об утверждении Порядка оказания услуг и определения платы на услуги, оказываемые ГБУ РС(Я) "Дирекция биологических ресурсов, особо охраняемых природных территорий и природных парков")*

УТВЕРЖДАЮ:

Директор
ГБУ РС(Я) "ДБР, ООПТ и ПП"

Я.С. Сивцев

2022 г.

Приложение №5
к приказу № 11/ОСН-100
от 11 августа 2022 г.

2022 г.

Калькуляция стоимости услуг по внесению изменений в проект освоения лесов (для физических лиц)

некапитальное нестационарное сооружение (включая навесы, веранды, беседки, дровницы, останочные павильоны), туалетные кабины, контейнер-мусоросборник;

Расчет затрат на оплату труда персонала

№	Должность	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (мин.)	Норма времени на оказание платной услуги (мин.)	Затраты на оплату труда основного персонала, (руб.), (6) = (3)/(4) x (5)
1	2	3	4	5	6
1	гл. специалист	60 753,13	9 600	360	2 278,24
2	начальник	61 958,09	9 600	30	193,62
	ИТОГО	122 711,22	19 200	390	2 471,86

Расчет затрат на материальные запасы

№	Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов, руб. (6) = (4) x (5)
1	2	3	4	5	6
1	бумага писчая	шт.	4	0,598	2,39
2	картридж	гр.	0,08	1890	151,20
					153,59

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

№	Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа (%)	Годовая норма времени работы оборудования (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)	Сумма начисленной амортизации, руб. (7) = (3) x (4) / (5) * (6)
1	2	3	4	5	6	7
1	систем. блок	30000	30%	1600	1	5,63
2	принтер	15000	30%	1600	0,5	5,63
						11,25

Итого стоимость услуг по внесению изменений в проект освоения лесов для 1 единицы некапитальной нестационарной сооружение (включая навесы, веранды, беседки, дровницы, останочные павильоны), туалетные кабины, контейнер-мусоросборник; (для физических лиц)

№	Наименование затрат	Сумма, рублей
1	Затраты на оплату труда основного персонала	2 471,86
2	Затраты материальных запасов	153,59
3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной	11,25
4	Итого затрат	2 636,70
5	НДС, 20 %	527,34
6	Цена на платную услугу	3 164

* Калькуляция выполнена на основании п. 1.13 Перечня и предельных тарифов платных услуг (Приложение №1 к приказу Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства РС(Я) от 06.12.2021 г. №01-05/1-816 "Об утверждении Порядка оказания услуг и определения платы на услуги, оказываемые ГБУ РС(Я) "Дирекция биологических ресурсов, особо охраняемых природных территорий и природных парков")

УТВЕРЖДАЮ:

Директор
ГБУ РС(Я) "ДБР, ООПТ и ПП"

Я.С. Сивцев

2022 г.

Приложение №6
к приказу № 11(05н)-100
от 07 августа 2022 г.

Калькуляция стоимости услуг по внесению изменений в проект освоения лесов (для юридических лиц)
некапитальное нестационарное сооружение (включая навесы, веранды, беседки, дровницы, остановочные павильоны),
туалетные кабины, контейнер-мусоросборник;

Расчет затрат на оплату труда персонала

№	Должность	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (мин.)	Норма времени на оказание платной услуги (мин.)	Затраты на оплату труда основного персонала, (руб.), (6) = (3)/(4) x (5)
1	2	3	4	5	6
1	гл. специалист	60 753,13	9 600	120	759,41
2	начальник	61 958,09	9 600	30	193,62
	ИТОГО	122 711,22	19 200	150	953,03

Расчет затрат на материальные запасы

№	Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед. измерения)	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов, руб. (6) = (4) x (5)
1	2	3	4	5	6
1	бумага писчая	шт.	4	0,598	2,39
2	картридж	гр.	0,08	1890	151,20
					153,59

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

№	Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа (%)	Годовая норма времени работы оборудования (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)	Сумма начисленной амортизации, руб. (7) = (3) x (4) / (5) * (6)
1	2	3	4	5	6	7
1	систем. блок	30000	30%	1600	1	5,63
2	принтер	15000	30%	1600	0,5	5,63
						11,25

Итого стоимость услуг по внесению изменений в проект освоения лесов для 1 единицы некапитальной нестационарной сооружения (включая навесы, веранды, беседки, дровницы, остановочные павильоны), туалетные кабины, контейнер-мусоросборник (для юридических лиц)

№	Наименование затрат	Сумма, рублей
1	Затраты на оплату труда основного персонала	953,03
2	Затраты материальных запасов	153,59
3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной	11,25
4	Накладные затраты, относимые на платную услугу	659,55
5	Итого затрат	1 777,42
6	НДС, 20 %	355,48
7	Цена на платную услугу	2 102

* Калькуляция выполнена на основании п. 1.13 Перечня и предельных тарифов платных услуг (Приложение №1 к приказу Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства РС(Я) от 06.12.2021 г. №01-05/1-816 "Об утверждении Порядка оказания услуг и определения платы на услуги, оказываемые ГБУ РС(Я) "Дирекция биологических ресурсов, особо охраняемых природных территорий и природных парков")

УТВЕРЖДАЮ:
 Директор
 ГБУ РС(Я) "ДБР, ФООПТ и ПП"
 _____ Я.С. Сивцев
 _____ 2022 г.

Приложение №7
 к приказу № 11(ОСН)-100
 от 21 августа 2022 г.

**Калькуляция стоимости услуг по консультированию и сопровождению проекта освоения лесов
 (для юридических и физических лиц)**

Расчет затрат на оплату труда персонала

№	Должность	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб.)	Месячный фонд рабочего времени (мин.)	Норма времени на оказание платной услуги (мин.)	Затраты на оплату труда основного персонала, (руб.), (6) = (3)/(4) x (5)
1	2	3	4	5	6
1	гл. специалист	60 753,13	9 600	600	3 797,07
2	начальник	61 958,09	9 600	150	968,10
	ИТОГО	122 711,22	19 200	750	4 765,17

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

№	Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа (%)	Годовая норма времени работы оборудования (час.)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час.)	Сумма начисленной амортизации, руб. (7) = (3) x (4) / (5) * (6)
1	2	3	4	5	6	7
1	систем. блок	30000	30%	1600	10	0,56
2	принтер	15000	30%	1600	8	0,35
						0,91

Итого стоимость услуг по консультированию и сопровождению проекта освоения лесов

№	Наименование затрат	Сумма, рублей
1	Затраты на оплату труда основного персонала	4 765,17
2	Затраты материальных запасов	-
3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной	0,91
4	Накладные затраты, относимые на платную услугу	2811,99
5	Итого затрат	7 578,07
6	НДС, 20 %	1 515,61
7	Цена на платную услугу	9 063

* Калькуляция выполнена на основании п. 1.13 Перечня и предельных тарифов платных услуг (Приложение №1 к приказу Министерства экологии, природопользования и лесного хозяйства РС(Я) от 06.12.2021 г. №01-05/1-816 "Об утверждении Порядка оказания услуг и определения платы на услуги, оказываемые ГБУ РС(Я) "Дирекция биологических ресурсов, особо охраняемых природных территорий и природных парков")